EDITAL DE INSCRIÇÃO

CAMPEONATO CEARENSE DE FUTEBOL – CATEGORIA SUB/17 – EDIÇÃO 2021

A Diretoria de Competições da Federação Cearense de Futebol-DCO/FCF

convida os clubes filiados para inscrição no Campeonato Cearense de Futebol –

Categoria Sub/17 (atletas nascidos a partir do ano de 2004) – edição 2021.

As inscrições de clubes deverão ser realizadas via e-mail:

dco@futebolcearense.com.br, durante o período de 19 de julho a 06 de agosto de 2021,

mediante a manifestação de interesse e o envio dos documentos solicitados pela

DCO/FCF. Sendo estes:

• Termo de Adesão de participação do clube assinado pelo presidente, com firma

reconhecida.

• Comprovante de pagamento da taxa de inscrição do clube, via boleto bancário

emitido através do Sistema Gestão Web.

• Certidão Negativa do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol -TJDF/ CE.

• Certidão Negativa da Diretoria Financeira da Federação Cearense de Futebol.

• Indicação de um estádio para realização de jogos da competição.

CRONOGRAMA

Inscrição de clubes para disputar a competição 19 de julho a 06 de agosto de 2021

Conselho Técnico da competição 10 de agosto de 2021

Divulgação do REC e da Tabela da competição 12 de agosto de 2021

Início da competição 28 de agosto de 2021

EDITAL DE INSCRIÇÃO – CEARENSE SUB-17 2021 EMISSÃO: 19/07/2021 PÁGINA 1

mailto:dco@futebolcearense.com.br

Observação: A falta de qualquer dos documentos será impedimento para inscrição do

clube na competição.

Fortaleza- CE, 19 de julho de 2021.

Atenciosamente,

Eudes Bringel

Diretor de Competições

EDITAL DE INSCRIÇÃO – CEARENSE SUB-17 2021 EMISSÃO: 19/07/2021 PÁGINA 2